

Årsredovisning

Frökontrollen Mellansverige Aktiebolag

Org.nr 556488-3048

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-03-17. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Nina Lindström, Verkställande direktör
2023-03-24

Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Frökontrollen Mellansverige Aktiebolag avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Örebro

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Basen i Frökontrollens verksamhet är certifiering av lantbruksutsäde. I certifieringsarbete ingår laboratorieanalyser av alla de parametrar som ingår i certifieringsbestämmelserna samt administration runt certifieringsbeslutet. Föranalyser av utsädeåvåror samt rådgivning till de företag som certifierar ingår som en viktig del i verksamheten. Analys av utsädeskvalitet till enskilda lantbrukare är liksom analys av spannmålskvalitet en annan verksamhetsgren av betydelse. Bolaget är ett helägt dotterbolag till Örebro läns Hushållningssällskap och har sitt säte i Örebro.

<i>Moderföretag</i>	<i>Org.Nr</i>	<i>Säte</i>
Örebro läns Hushållningssällskap	262000-0188	Örebro

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2022 har verksamhetens omsättning ökat signifikant pga en ny stor kund. Dessutom stängdes ett utsädeslabb i Sverige i december 2021 vilket även innebar en ökning av utsädesprover från lantbrukare. Utökningen av analysverksamheten har skett parallellt med rekrytering av personal och personalstyrkan uppgår i slutet av 2022 till 13 personer. Utökningen har skett i samma lokaler och med begränsad investering i ny utrustning vilket borgar för det goda resultatet. Vidare investeringar kommer ske för att effektivisera flödet av den högre mängden prover.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	15 979	9 329	8 743	6 995
Resultat efter finansiella poster	3 951	215	1 448	-414
Balansomslutning	9 114	4 741	5 070	3 956
Soliditet (%)	75	81	75	71

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	100 000	3 002 592	169 532	3 372 124
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			169 532	-169 532	0
Återbetalning aktieägartillskott			-150 000		-150 000
Årets resultat				2 402 498	2 402 498
Belopp vid årets utgång	100 000	100 000	3 022 124	2 402 498	5 624 622

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 022 123
årets vinst	2 402 498
	5 424 621
disponeras så att	
återbetalning av villkorat aktieägartillskott	310 200
till aktieägare utdelas (500 kronor per aktie)	250 000
i ny räkning överföres	4 864 421
	5 424 621

Resultaträkning	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	-2022-12-31	-2021-12-31
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		15 978 804	9 329 136
Övriga rörelseintäkter		7 264	49 959
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		15 986 068	9 379 095
<i>Rörelsekostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-705 514	-288 182
Övriga externa kostnader		-4 140 409	-3 462 780
Personalkostnader	2	-6 640 780	-4 826 074
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-556 190	-589 876
Summa rörelsekostnader		-12 042 893	-9 166 912
Rörelseresultat		3 943 175	212 183
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 012	2 378
Räntekostnader och liknande resultatposter		-310	0
Summa finansiella poster		7 702	2 378
Resultat efter finansiella poster		3 950 877	214 561
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-984 000	0
Förändring av överavskrivningar		-14 206	0
Summa bokslutsdispositioner		-998 206	0
Resultat före skatt		2 952 671	214 561
Skatter			
Skatt på årets resultat		-550 173	-45 029
Årets resultat		2 402 498	169 532

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	1 345 129	1 576 474
Summa materiella anläggningstillgångar		1 345 129	1 576 474
Summa anläggningstillgångar		1 345 129	1 576 474
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		349 324	174 009
Pågående arbete för annans räkning	4	376 317	245 955
Summa varulager		725 641	419 964
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 520 925	1 603 686
Övriga fordringar		175 388	75 419
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		136 330	145 503
Summa kortfristiga fordringar		2 832 643	1 824 608
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		4 210 818	919 540
Summa kassa och bank		4 210 818	919 540
Summa omsättningstillgångar		7 769 102	3 164 112
SUMMA TILLGÅNGAR		9 114 231	4 740 586

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		100 000	100 000
Summa bundet eget kapital		200 000	200 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		3 022 123	3 002 592
Årets resultat		2 402 498	169 532
Summa fritt eget kapital		5 424 621	3 172 124
Summa eget kapital		5 624 621	3 372 124
Obeskattade reserver			
	5		
Periodiseringsfonder		1 550 000	566 000
Akkumulerade överavskrivningar		14 206	0
Summa obeskattade reserver		1 564 206	566 000
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		47 652	74 437
Skatteskulder		341 408	4 137
Övriga skulder		832 023	232 449
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		704 321	491 439
Summa kortfristiga skulder		1 925 404	802 462
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		9 114 231	4 740 586

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt enligt plan över den beräknade nyttjandeperioden. Följande avskrivningsprocent har tillämpats, varvid hänsyn tagits till innehavstiden för under året förvärvade och avyttrade tillgångar. Beräknade restvärden efter nyttjandeperiodens slut uppgår till obetydliga belopp och hänsyn har därför inte tagits till dessa.

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
---	------

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	11	8

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 859 717	2 691 957
Inköp	324 844	1 504 760
Försäljningar/utrangeringar	-206 100	-337 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 978 461	3 859 717
Ingående avskrivningar	-2 283 243	-2 030 367
Försäljningar/utrangeringar	206 100	337 000
Årets avskrivningar	-556 189	-589 876
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 633 332	-2 283 243
Utgående redovisat värde	1 345 129	1 576 474

Not 4 Pågående arbete för annans räkning

	2022-12-31	2021-12-31
Aktiverade nedlagda utgifter	376 317	245 955
	376 317	245 955

Not 5 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-12-31
Ack överavskrivningar	14 206	0
Periodiseringsfond 2018	204 000	204 000
Periodiseringsfond 2020	362 000	362 000
Periodiseringsfond 2022	984 000	0
	1 564 206	566 000

Not 6 Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Återbetalning av villkorat aktieägartillskott	0	310 200
	0	310 200

Örebro 2023-03-16

Fredrik Andersson
Fredrik Andersson
Ordförande

Bo Selerud
Bo Selerud

Henric Claesson
Henric Claesson

Annika Nordgren
Annika Nordgren

Håkan Dieker
Håkan Dieker

Stefan Svensson
Stefan Svensson

Nina Lindström
Nina Lindström
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-03-17

Ernst & Young AB

Jens Bertling
Jens Bertling
Auktoriserad revisor


